

Anke Jacoby Praxis für Somatic Coaching & Beratung Somatische Körperarbeit & Somatische, körperorientierte Traumaarbeit

Dr. phil. Tobias Scheucher Heilpraktiker (Psychotherapie)

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

LEBEN LEBT DURCH DAS ERLEBEN

REISE IN DIE ZEIT DER EIGENEN SCHWANGERSCHAFT, GEBURT UND FRÜHEN KINDHEIT PROZESSARBEIT IN DER GRUPPE

Pränatale, Perinatale und Postnatale Körperpsychotherapie und Traumaarbeit nach Franz Renggli

Seminarzeiten

Samstag, 1. Februar 2025, ab 11.00 Uhr

(Da wir sehr prozessorientiert arbeiten sind die Seminarzeiten Zirka-Angaben. Je nach Anzahl der Reisen behalten wir uns vor, die Seminarzeiten entsprechend anzupassen, siehe dazu weiter unten in den AGBs. Darüber informieren wir selbstverständlich rechtzeitig und in Absprache mit den Seminarteilnehmenden.)

Veranstaltungsort Praxis für Somatische Körper- und Traumaarbeit Anke Jacoby Holunderstraße 18 68199 Mannheim

Teilnahmebeitrag begleitet von Anke Jacoby & Tobias Scheucher inkl. Getränke & Snacks Dauer einer Reise / Prozessdauer zirka 3 Stunden + anschließende Feedbackrunde

Reisende/r - 750,00 - 860,00 Euro (inkl. UsSt) nach Selbsteinschätzung

Bitte überweisen Sie ihren Teilnahmebeitrag binnen 7 Tagen auf das folgende Konto:

Postbank

Kontoinhaberin Anke Jacoby

Die Angaben zur Bankverbindung werden mit der schriftlichen Anmeldebestätigung seitens der VeranstalterInnen per E-Mail verschickt.

Betrag 750,00 – 860,00 Euro (inkl. UsSt) nach Selbsteinschätzung

Betreff Seminar Reise in die frühe Lebensphase 1. Februar 2025

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Anmeldung

Die VeranstalterInnen des Seminars sind Anke Jacoby, gemeinsam mit Tobias Scheucher. Jede Anmeldung ist mit der schriftlichen Anmeldebestätigung (per E-Mail) seitens der VeranstalterInnen beidseitig verbindlich. Die Bezahlung des Teilnahmebeitrags erfolgt seitens des Reisenden / der Reisenden binnen 7 Tagen auf das angegebene Konto.

Sollte sich die Teilnehmenden-Anzahl kurzfristig ändern, behält sich die Seminarleitung vor, dass Seminar von 2 (Samstag & Sonntag) auf einen Seminartag (nach Absprache Samstag oder Sonntag) zu reduzieren. Die Teilnehmenden werden rechtzeitig informiert. Der Teilnahmebeitrag für das Seminar als Reisende/r und Mitreisende/r bleibt gleich.

Absage

Absagen haben schriftlich per E-Mail an Anke Jacoby anke.jacoby@email.de und an Tobias Scheucher@gmail.com zu erfolgen und müssen durch die VeranstalterInnen schriftlich rückbestätigt werden, ansonsten haben Absagen keine Gültigkeit. Absagen per SMS oder Messenger (WhatsApp, Signal, Telegram usw.) sind nicht gültig.

Sollten Sie ihrerseits nicht an dem von Ihnen gebuchten Seminar teilnehmen können und Sie ihre Anmeldung zurückziehen, wird weder eine anteilige noch eine volle Rückerstattung der Gesamtinvestition seitens der VeranstalterInnen geleistet.

Es ist möglich, dass Sie eine Ersatzperson für ihren Platz einsetzen, ggf. kann ihr Platz über die Warteliste neu besetzt werden. Findet sich eine Ersatzperson, wird Ihnen der bereits geleistete Teilnahmebeitrag in voller Höhe erstattet.

Sollte das von Ihnen gebuchte Seminar seitens der VeranstalterInnen abgesagt werden, erfolgt selbstverständlich eine volle Rückerstattung ihrer Gesamtinvestition.

Teilnahme

Die Seminarbegleitung und die gewählten Methoden können Bewusstwerdungsprozesse und/oder Körperprozesse auslösen und Anlass für weiterführende Selbsterfahrung sein. Die

Entscheidung und die Verantwortung, wie weit sich jede/r Einzelne auf seine Themen und/oder körperliche Phänomene einlassen will, liegt ausdrücklich bei jeder/jedem Teilnehmer selbst. Für Konsequenzen jedwelcher Art (psychisch oder physisch), die sich aus einer Begleitung oder der pränatalen Arbeit mit Anke Jacoby und Tobias Scheucher ergeben, liegt die Verantwortung ausschließlich zu jedem Zeitpunkt vollumfänglich beim Teilnehmenden selbst.

Schweigepflicht

Anke Jacoby und Tobias Scheucher verpflichten sich während der Dauer und auch nach Beendigung des Seminars über alle vertraulichen Informationen des Teilnehmers Stillschweigen zu bewahren.

Die Beiden sind verpflichtet, über alle als vertraulich zu behandelnden Informationen, von denen sie im Rahmen des Seminars Kenntnis erlangen, Stillschweigen zu bewahren und diese nur im vorher schriftlich hergestellten Einvernehmen mit dem/der TeilnehmerIn Dritten gegenüber zu verwenden. Dies gilt auch für alle Unterlagen, die Anke Jacoby und Tobias Scheucher von den Teilnehmenden im Rahmen des Seminars erhalten.

In Seminaren gilt die Verschwiegenheitspflicht auch für die Teilnehmenden. Er/Sie ist verpflichtet über vertraulichen Informationen über andere Seminarteilnehmende, die er/sie im Rahmen des Seminars über diese erfährt, Stillschweigen zu bewahren.

Haftung

Die Verantwortung für die physische und psychische Gesundheit bleibt zu jedem Zeitpunkt ausschließlich bei der/dem SeminarteilnehmerIn.

Die durch Anke Jacoby und Tobias Scheucher angebotene Begleitung und Seminare und die gewählten Methoden sind weder als Konkurrenz noch als Ersatz für ärztliche oder psychiatrische/psychologische Behandlungen der klassischen Schulmedizin oder alternativen Medizin anzusehen.

Anke Jacoby und Tobias Scheucher lehnen jede Verantwortung für die Konsequenzen eines allfälligen Behandlungsabbruchs bei einem Arzt, Psychiater, Psychologen, Therapeuten oder jeder anderen medizinischen/therapeutischen Fachperson vollumfänglich ab. Es ist im persönlichen und vollumfänglichen Ermessen jedes Seminarteilnehmenden, ob und in welchem Umfang er oder sie durch die vorgängig genannten Fachpersonen einer Behandlung oder Betreuung bedarf. Für mitgebrachtes Eigentum und /oder Verlust oder Beschädigung der Garderobe (Garderobenhaftung) der Teilnehmenden wird von Seiten der VeranstalterInnen keine Haftung übernommen. Die VeranstalterInnen haften nicht für Personen-, Sach- und Vermögensschäden der Teilnehmenden innerhalb und außerhalb der Seminarräume. Jede/r TeilnehmerIn an Seminaren übernimmt die volle Verantwortung für seine/ihre Erfahrungen und Handlungen und stellt die Coaches von allen Haftungsansprüchen frei.